program magister dan magister terapan dengan masa tempuh 

kurikulum 4 (empat) semester; dan   
c. 6 (enam) tahun bagi program doktor dan program doktor terapan. 

(2) Beban belajar dinyatakan dalam besaran sks. 

(3) Beban belajar paling sedikit: 
a. 144 (seratus empat puluh empat) sks bagi Mahasiswa program sarjana 

dan program sarjana terapan; 
b. 36 (tiga puluh enam) sks bagi Mahasiswa program magister dan 

magister terapan yang dirancang paling sedikit selama 3 (tiga) 

semester; dan 
c. 54 (lima puluh empat) sks bagi Mahasiswa program doktor dan

[...]

Pasal 13A 
(1) Kurikulum yang memuat materi multi disiplin dan inter disiplin menuju 

transdisiplin untuk program sarjana dan sarjana terapan diselenggarakan 

melalui Kurikulum pengembangan Pendidikan transdisiplin dengan beban 
belajar keseluruhan antara 144 (seratus empat puluh empat) sampai 

dengan 155 (seratus lima puluh lima) sks. 
(2) Mata Kuliah Transdisiplin dapat dilaksanakan melalui perkuliahan dalam 

1 (satu) semester atau berseri dalam beberapa semester. 

(3) Beban Kurikulum sebagaimana dimaksud pada ayat (1) terdiri atas:  
a. Kurikulum Universitas (common UGM curriculum) memiliki komposisi